
OPINIA NR 30/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16 lutego 2021 r. 

 
dotycząca poprawki nr 1 wniesionej przez Pana Jana Stanisława Pietrasa i Pana 

Łukasza Maślonę, Radnych Miasta Krakowa do projektu zmiany uchwały  

Nr XXXVII/965/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 marca 2020r. w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych  

w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych - druk 1651. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, zm. z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

 

Opiniuje się negatywnie poprawkę nr 1 wniesioną przez Pana Jana Stanisława Pietrasa  

i Pana Łukasza Maślonę, Radnych Miasta Krakowa do projektu zmiany uchwały  

Nr XXXVII/965/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych  

w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych - druk 1651. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji obejmujących wykonanie systemów  

do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych i roztopowych służących ochronie zasobów 

wodnych Miasta Krakowa udzielane są od 2014 r. W latach 2014 -2020 na realizację zadań 

przeznaczono środki w wysokości 5 860 000 zł. Wykonano 841 instalacji do gromadzenia  

i wykorzystania wód opadowych. 

Montaż wodomierza dla pomiaru rzeczywistego efektu ekologicznego ze względów 

technicznych nie będzie możliwy przy wszystkich podlegających dofinansowaniu zadaniach. 

Przy zbiornikach podziemnych na gromadzenie wód opadowych i roztopowych jest  

to możliwe technicznie, ale przy systemach bioretencji (ogrodach deszczowych) czy 

zbiornikach naziemnych brak możliwości technicznych na jego zamontowanie. Udzielanie 

dotacji ze środków gminnych wymaga równego traktowania wszystkich beneficjentów 

starających się o dotację celową. Ponadto pomijając możliwości techniczne montaż 

wodomierza w stosunku do kwoty udzielanych dotacji, np. przy zbiornikach naziemnych 

może stanowić połowę kwoty udzielonej dotacji. Dotacje przeznaczone są na dofinansowanie 

systemów do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych natomiast wodomierz jest 

urządzeniem, które jedynie da odpowiedź o ilości zgromadzonej wody. Z uwagi na fakt, iż 

montaż tego urządzenia nie wpłynie na zwiększenie efektu ekologicznego finansowanie jego 

jest bezzasadne. 



  Ponadto w przypadku zamontowania wodomierza istniałaby konieczność 

powadzenia odczytów, przedstawiania sprawozdania do Urzędu itp. Byłoby to dodatkowe 

zobowiązanie dla beneficjenta a ponadto stanowiłoby to utrudnienie w przypadku 

długotrwałych okresów bezdeszczowych. Ilość zgromadzonej wody opadowej można określić 

na podstawie pojemności wykonanego systemu.  

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuje poprawkę nr 1 wniesiona przez Pana 

Jana Stanisława Pietrasa i Pana Łukasza Maślonę, Radnych Miasta Krakowa do projektu 

uchwały według druku 1651. 

 


